
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 08 /2020/QĐ-UBND Quảng Nam, ngày  13  tháng 7 năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Quy định mức trần thu, quản lý, sử dụng chi phí in, chụp, đánh máy  

giấy tờ, văn bản khi thực hiện chứng thực trên địa bàn tỉnh Quảng Nam 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 
 

 ăn c   u      c  c c  n  qu  n   a p   ng ng         ng   năm       

 u   Sửa   i, b  sung mộ  số  i u của  u      c  c    n  p ủ v   u      c  c 

c  n  qu  n   a p   ng ng         ng    năm       

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; 

 ăn c  k oản 3, Đi u    Ng     n  số  3/    /NĐ-CP ngày 16 tháng 02 

năm      của    n  p ủ v  cấp bản sao  ừ s  gốc, c  ng   ực bản sao  ừ bản 

chính, c  ng   ực c ữ ký v  c  ng   ực  ợp  ồng, giao d c   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 55/TTr-STP ngày 17 

tháng 6 năm 2020 và Công văn số 1075/STP-HCTP ngày 26 tháng 6 năm 2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh  

Quy định mức trần thu chi phí, quản lý, sử dụng chi phí in, chụp, đánh 

máy giấy tờ, văn bản khi thực hiện chứng thực tại Phòng Tư pháp các huyện, thị 

xã, thành phố (gọi chung là cấp huyện), Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị 

trấn (gọi chung là cấp xã) trên địa bàn tỉnh Quảng Nam. 

2. Đối tượng áp dụng 

a) Tổ chức, cá nhân có yêu cầu chứng thực tại Phòng Tư pháp cấp huyện, 

Ủy ban nhân dân cấp xã. 

b) Phòng Tư pháp cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Mức trần thu chi phí in, chụp, đánh máy giấy tờ, văn bản khi 

thực hiện chứng thực 

Mức trần thu chi phí in, chụp, đánh máy giấy tờ, văn bản khi thực hiện 

chứng thực được quy định như sau: 



2 

 

 

 

STT Nội dung thu 
Mức trần thu 

(đồng/trang) 

1 In giấy tờ, văn bản  

a In giấy tờ, văn bản khổ A4 1.000 

b In giấy tờ, văn bản khổ A3 2.000 

2 Chụp giấy tờ, văn bản  

a Chụp giấy tờ, văn bản khổ A4 500 

b Chụp giấy tờ, văn bản khổ A3 1.000 

3 Đánh máy giấy tờ, văn bản  

a Đánh máy giấy tờ, văn bản khổ A4  10.000 

b Đánh máy giấy tờ, văn bản khổ A3 15.000 

 

Điều 3. Quản lý, sử dụng chi phí in, chụp, đánh máy giấy tờ, văn bản 

1. Phòng Tư pháp cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã có trách nhiệm theo 

dõi, hạch toán kịp thời số tiền thu được vào sổ sách kế toán của cơ quan, đơn vị; 

lập hóa đơn, chứng từ và thực hiện đầy đủ nghĩa vụ đăng ký, kê khai, nộp thuế 

theo quy định của pháp luật đối với số tiền thu được. 

Chứng từ thu: Sử dụng hóa đơn dịch vụ tự in hoặc mua tại cơ quan thuế 

theo quy định của Bộ Tài chính về phát hành, quản lý, sử dụng ấn chỉ thuế. 

2. Toàn bộ số tiền thu được là nguồn kinh phí để thực hiện tự chủ, tự 

chịu trách nhiệm về tài chính của cơ quan, đơn vị theo Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự 

chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với 

các cơ quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP và 

được quản lý, sử dụng theo chế độ quy định hiện hành của Nhà nước, gồm 

những nội dung chi sau: 

a) Chi mua vật tư, văn phòng phẩm và các khoản chi khác liên quan trực 

tiếp phục vụ cho việc thực hiện công việc in, chụp, đánh máy giấy tờ, văn bản 

khi thực hiện chứng thực. 

b) Chi mua sắm, sửa chữa thường xuyên tài sản, trang thiết bị phục vụ 

trực tiếp cho việc thực hiện in, chụp, đánh máy giấy tờ, văn bản.  






